A illestria ac aquas ædificavit; at templum in montis vertice supra locum in quo Moses legem accepit; nomen præfecto monasterii erat Doula. Reversus autem ad Justinianum imperatorem legatus narra- vit ipsi quasnam ecclesias et quæ monasteria ex- struxerat; descripsit etiam ipsi quo modo mona- sterium montis Sinæ ædificaverat. Cui imperator: Errasti, inquit, et monachis injuriam fecisti, quos in inimicorum manus tradidisti. Quare autem non in montis vertice monasterium exstruxisti? Res- pondit legatus: Ipsum juxta rubum et prope aquas posui; quod si in montis fastigio exstructum suis- set, caruissent monachi aqua, adeo ut si obsessis aliquando ipsis interclusa esset aqua, præ siti morerentur; longius **165-167** insuper ab ipsis ab- fuisset rubus. Dixit imperator: Equandus ergo tibi cum terra fuit mons iste qui a septentrione monasterio imminet. Cui legatus: Si totas terræ Romanorum, Ægypti, et Syriæ opes impendisse- mus, haud possemus montem istum absolvere. Iratus ergo imperator caput ipsi amputari jussit. Deinde alium misit legatum, unaque cum ipso, e vernis Romanorum una cum liberis et uxoribus ipsorum centum viros, jubens etiam ut ex Ægypto alios centum una cum ipsorum uxoribus et libe- ris acciperet, quibus extra montem Sinam domus exstrueret in quibus ibi degerent, quo monaste- rium et monachos custodirent; et victum ipsis suppeditandum curaret, ipsisque et monasterio ex Ægypto annonæ quantum sufficeret, deferendum. Cui ergo ad montem Sinam pervenisset legatus extra monasterium Orientem versus multa extru- xit domicilia, eademque arce communivit, in qui- bus servos istos collocavit quo monasterium cus- todirent, idemque tuerentur; qui locus ad hoc usque tempus Dir ol Abid, seu, monasterium servorum appellatur. Cum vero genitis liberis multiplicati, diu ibi substitissent, ac Mohammedanismus obti- neret (quod sub Chalifa Abdil Malec Ebn Merwar accidit) alii in alios irruentes mutuis se credibus sustulerunt, cæsis aliis, aliis fugientibus, aliis Mo- hammedanismum amplexis, quorum liberi ad **168** hunc usque diem in monasteriis, illam religionem profitentes Banu Salehi, appellantur, et pueri (seu servi) monasterii audiunt; suntque ex ipsis La- chumenses. Diruerunt autem monachi domicilia servorum postquam Mohammedis religionem am- plexi sunt ne quis ea incoleret, quæ ergo et hodie desolata manent.

Porro anno imperii Justiniani secundo consti- tutus est Bonifacius patriarcha Romanus; eum- que duos annos sedisset mortuus est. Anno impe- rii ejusdem quarto constitutus est ibidem patriar- cha Joannes, qui et duos annos sedit, dein mor- tuus est. Anno ejusdem sexto, factus est ibidem patriarcha Agapetus, qui eum annum sedisset mortuus est. Anno ejusdem septimo constitu- tus est ibi patriarcha Sylvester; annos quinque sedit, dein mortuus est. Anno ejusdem decimo ter-

tio constitutus est ibidem patriarcha Vigilus ; qui octodecim annos sedit, dein mortuus est ; cujus præfecturæ anno decimo quinto fuit concilium quintum. Anno imperii ejusdem (Justiniani scilicet,) decimo, constitutus est Epiphanius patriarcha Constantinopolitanus, qui Jacobita fuit : sedit annos sex, dein mortuus est. Scripsit autem Justinianus imperator epistolam magnam quæ jura multa et leges contineret. Anno imperii ejusdem decimo septimo factus est Eutyechius patriarcha Constantinopolitanus ; qui postquam duodecim annos sedisset in **169-171** exilium missus est. Anno præfecturæ ejus undecimo fuit concilium quintum. Anno imperii Justiniani decimo quarto constitutus est Macarius patriarcha Hierosolymitanus ; qui duos annos sedit, dein mortuus est. Anno imperii ejusdem decimo septimo factus est Eutyechius patriarcha Hierosolymitanus, qui duodecim annos sedit, dein mortuus est : cujus præfecturæ anno undecimo fuit concilium quintum. Anno imperii ejusdem decimo quinto factus est Domnus patriarcha Antiochenus, qui quatuordecim annos sedit, dein mortuus est. Ejus præfecturæ anno decimo tertio fuit concilium quintum. Porro tempore Justiniani imperatoris apparuit in cælo stella magna quæ quatuordecim dies duravit : ac postea apparuit in cælo hasta ignea quæ dies aliquot mansit. Fuit etiam tempore Justiniani Origenes episcopus Manbagensis qui metempsychosin asseruit, resurrectionem negans. Fuerunt etiam **C** Las episcopus Rohensis, Thaddæus episcopus Massisensis, et Theodoritus episcopus Ancyrensis, qui asseruerunt corpus Domini nostri Christi, phantasticum fuisse, nihil in se veri habens : quorum sententia audita, mittens imperator ipsos Constantinopolim accersivit, ipsis ac Eutychio patriarcha Constantinopolitano convenire jussit. Quibus **172** patriarcha, Si fuerit (inquit) corpus Christi phantasia, (uti autumatis vos,) erunt etiam actiones et sermo ipsius phantasia, ac proinde quodvis corpus quod alicui hominum tribuimus, aut factum, aut dictum, eodem modo se habebit. Dixit etiam episcopo Manbagensi : Surrexit Dominus noster Christus a mortuis, eodemque modo scimus die judicii homines resurrecturos. Dixit enim nobis **D** in Evangelio suo sancto : Veniet hora quando omnes qui sunt in sepulcris audientes vocem Filii Dei victuri sint. Quomodo ergo dicitis non futuram resurrectionem ? Quare ipsos excommunicavit et anathemate devovit. Jussit etiam imperator indici ipsis concilium, in quo anathemate ferirentur. Scriptis ergo ad quatuor patriarchas literis eos convenire jussit ; videlicet ad Apollinarium patriarcham Alexandrinum, Domnum patriarcham Antiochenum, Eutyechium patriarcham Hierosolymitanum, et Vigilium patriarcham Romanum ; ut Constantinopolim accederent, qui istorum episcoporum anathematizationi adessent. Qui ergo accesserunt. Interfuit etiam huic concil-